ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ.07.12.2025

సమయం.07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఆర్ధిక సంక్షోభం సెలకొన్న పేళ మన దేశం ఆర్థిక వృద్ధిలో పేగంగా పురోగమిస్తోందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు.
- 2. రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ ఈ రోజు లడఖ్ లో పర్యటించి పలు మౌలిక సదుపాయాలు, కసెక్టివిటీ ప్రాజెక్టులను ప్రారంభిస్తారు.
- 3. తెలంగాణ రైజింగ్ గ్లోబల్ సమ్మిట్ హైదరాబాద్ లో రేపటి నుంచి రెండు రోజుల పాటు జరగనుంది.
- 4. మూడు మ్యాచ్ల వస్డే క్రికెట్ సిరీస్లో భాగంగా నిన్న విశాఖపట్నంలో జరిగిన చివరి వస్డేలో భారత్, దక్షిణాఫ్రికాపై తొమ్మిది వికెట్ల తేడాతో విజయం సాదించింది.

REV. PM - HT SUMMIT

ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఆర్ధిక సంక్షోభం సెలకొన్న పేళ మన దేశం ఆర్థిక వృద్ధిలో పేగంగా పురోగమిస్తోందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు. ప్రస్తుత ఆర్థిక సంవత్సరం రెండవ త్రైమాసికంలో 8 శాతం జిడిపి వృద్ధి రేటు నమోదు అభివృద్ధికి నిదర్శనమన్నారు. ఇది కేవలం నంబర్ మాత్రమే కాదని, మన బలమైన స్థూల ఆర్థిక వ్యవస్థకు సూచిక అని తెలిపారు.ప్రపంచ ఆర్థిక వృద్ధిలో భారత్ చోదక శక్తి అనే సందేశాన్ని తీసుకెళ్తాందని పేర్కొన్నారు.

SB - PM Modi

ప్రస్తుతం ప్రపంచమంతా సవాళ్లు , అనిశ్చితులు ఎదుర్కొంటోంటంటే , భారత్ తనదైన ఆత్మవిశ్వాసంతో ముందుకెళుతోందని ప్రధానమంత్రి అన్నారు. ప్రజలు ఆర్థిక మాంద్యం గురించి మాట్లాడుకుంటున్న సమయంలో, వృద్ధిలో మనం కొత్త అధ్యాయాలు లిఖిస్తున్నామని అన్నారు. ప్రపంచమంతా అపనమ్మకంతో నిండిపోతున్నప్పుడు, భారత్ నమ్మకానికి మూలస్తుంభంగా నిలుస్తోందని, ప్రపంచం చీలిపోతూ విచ్ఛిన్నమవుతుంటే భారత్ ఐక్యతకు వారధిగా పనిచేస్తోందని చెప్పారు. ఇలాంటి సమయంలో అధిక వృద్ధికి, తక్కువ ద్రవ్యోల్బణంతో భారత్ దూసుకెళుతోందన్నారు. ఒకప్పుడు అధిక ద్రవ్యోల్బణం గురించి ఆందోళన చెందిన వారే ఇప్పుడు తక్కువ ద్రవ్యోల్బణం ఉందని చెబుతున్నా రని మోదీ అన్నారు. గడిచిన దశాబ్దకాలంగా తీసుకున్న చర్యల కారణంగానే ఇది సాధ్యమైందన్నారు.

భారత్ లో చేపడుతున్న సంస్కరణలు దేశ భవిష్యత్తు కోసం స్పష్టమైన మార్గనిర్దేశం చేస్తున్నాయని, 2025 సంవత్సరాన్ని ప్రత్యక్ష పన్నుల వ్యవస్థ నుండి GST వరకు సంస్కరణల సంవత్సరంగా మోదీ ప్రశంసించారు. . ప్రజలు, ప్రభుత్వానికి మధ్య నమ్మకం ఇప్పుడు బలపడిందని ప్రధాన మంత్రి పేర్కొన్నారు. ఆత్మవిశ్వాసం లేకుండా ఏ దేశం ముందుకు సాగలేదని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ చెప్పారు.

NSD

VICE PRESIDENT-GURUGARM

ఉపరాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ ఈరోజు గురుగ్రామ్లో పర్యటిస్తారు. అక్కడ బ్రహ్మ కుమారీల ఓం శాంతి రిట్రీట్ సెంటర్ సిల్వర్ జూబ్లీ సంవత్సర ప్రారంభోత్సవంలో ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొంటారు. ఈ కార్యక్రమంలో, ఉపరాష్ట్రపతి రిట్రీట్ సెంటర్ 24వ వార్షిక దినోత్సవ పేడుకలను అధికారికంగా ప్రారంభిస్తారు.

NSD

GUJARAT - AMIT SHAH

కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ పా ఈరోజు అహ్మదాబాద్లో పర్యటిస్తారు. మున్సిపల్ కార్పొరేషన్లో 1500 కోట్ల రూపాయలకు పైగా విలుపైన పలు అభివృద్ధి పనులను ప్రారంభించి, శంకుస్థాపన చేయనున్నారు. ఈ కార్యక్రమాల్లో ముఖ్యమంత్రి భూపేంద్ర పటేల్ పాల్గొంటారు. ఎనిమిది వందల ఎనబై ఒక్క EWS గృహాల ప్రారంభోత్సవం, సరస్సులు , ఉద్యానవనాలు సహా కీలక పట్టణ

మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టులతో సహా మొత్తం యాబై ఎనిమిది అభివృద్ధి పనులను జాతికి అంకితం చేస్తారు. గోటాలో మినీ స్పోర్ట్స్ కాంప్లెక్స్ కు మంత్రి శంకుస్థాపన చేసిన అనంతరం . A M C కి కొత్తగా నియమితులైన వంద మంది అసిస్టెంట్ ఫైర్మెస్ లకు నియామక పత్రాలను అందిస్తారు. UP గవర్నర్ జీవితం ఆధారంగా రూపొందించబడిన చునౌటియా ముఝే పసంద్ హై పుస్తకం గుజరాతీ ఎడిషన్ ప్రారంభోత్సవానికి షా హాజరవుతారు.

NSD

RAJNATH SINGH-LEH

రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ లడఖ్లోని లేహ్ జిల్లాలో పర్యటించి అసేక మౌలిక సదుపాయాలు, కనెక్టివిటీ ప్రాజెక్టులను ప్రారంభిస్తారు. రోడ్లు, వంతెనలు, సౌరంగాలు వంటి ఈ ప్రాజెక్టులు ఇతర రాష్ట్రాలతో పాటు జమ్మూ కాశ్మీర్ , లడఖ్లోని దూర ప్రాంతాలకు అనుసంధానిస్తాయి. కేంద్ర సహాయ మంత్రి జితేంద్ర సింగ్ వర్చువల్గా ప్రాజెక్ట్ ప్రారంభోత్సవ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు. లడఖ్ లెఫ్టినెంట్ గవర్నర్ కవిందర్ గుప్తా రక్షణ మంత్రితో కలిసి ష్యోక్ పెళతారు. ఈ ఉదయం 10.30 గంటలకు లడఖ్లలోని లేహ్ జిల్లాలోని ష్యోక్ నుండి రక్షణ మంత్రి ష్యోక్ సౌరంగం ప్రాజెక్టును ప్రారంభిస్తారు. అలాగే బోర్డర్ రోడ్స్ ఆర్గసైజేషన్ నిర్మించిన బహుళ ప్రాజెక్టులను వర్చువల్గా ష్యోక్ నుండి ప్రారంభిస్తారు.

NSD

TELANGANA - GLOBAL SUMMIT - 2025

రేపటి నుంచి రెండు రోజుల పాటు తెలంగాణ రైజింగ్ గ్లోబల్ సమ్మిట్ హైదరాబాద్ లో జరుగనుంది. ఇందులో భాగంగా ఇంధనం, ఐటీ, ఆరోగ్య సంరక్షణ, స్టార్టప్లలు వంటి కీలక రంగాలపై జరిగే 27 సదస్సులకు ప్రపంచ నాయకులు, పరిశ్రమల అధిపతులు, నిపుణులు హాజరవుతారు. WHO, ప్రపంచ బ్యాంకు, ADB, UNICEF వంటి ప్రధాన సంస్థలు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటాయని ప్రభుత్వం తెలిపింది. 2047 నాటికి 3 ట్రిలియన్ డాలర్ల ఆర్థిక వ్యవస్థను లక్ష్యంగా చేసుకుని రాష్ట్రం తన తెలంగాణ రైజింగ్ 2047 విజన్ డాక్యుమెంట్ను ఈ సమ్మిట్ లో విడుదల చేస్తుంది. ఈ సదస్సు పెట్టుబడి, ఆవిష్కరణలను పెంచుతుందని

ప్రభుత్వం ఆశిస్తోంది. పి.వి. సింధు, అనిల్ కుంట్లే వంటి క్రీడాకారులు, సినీ ప్రముఖులు కూడా ఈ సదస్పులో పాల్గొననున్నారు.

NSD

IISF

కేంద్ర శాస్త్ర సాంకేతిక మంత్రిత్వ శాఖ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించబడుతున్న 11వ భారత అంతర్జాతీయ సైన్స్ ఫెస్టివల్ (ఐఐఎస్ఎఫ్) నిన్న పంచకులలోని దసరా మైదానంలో ప్రారంభమైంది. కేంద్ర శాస్త్ర సాంకేతిక శాఖ మంత్రి డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్, హర్యానా సామాజిక న్యాయ సాధికారత శాఖ మంత్రి శ్రీకృష్ణ బేడీతో కలిసి ఇండియన్ ఇంటర్నేషనల్ సైన్స్ ఫెస్టివల్ ను లాంఛనంగా ప్రారంభించారు.

ఈ సందర్భంగా డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ మాట్లాడుతూ.. నేటి యువ తరానికి సాంకేతిక పట్ల అవగాహన కల్పించడం, శాస్త్ర సాంకేతిక రంగంలో సాధించిన విజయాలను తెలుసుకోవడమే ఈ కార్యక్రమ ముఖ్య ఉద్దేశం అని అన్నారు.

ఈ సందర్భంగా, వ్యోమగామి గ్రూప్ కెప్టెన్ శుభాన్షు శుక్లా తన అనుభవాలను విద్యార్థులు, యువ శాస్త్రవేత్తలతో పంచుకున్నారు. భారతదేశంలో సాంకేతిక రంగం పేగంగా అభివృద్ధి చెందుతోందని అన్నారు. ఈ రంగంలో భారత్ ఆత్మనిర్భరత సాధించడం మనకు స్ఫూర్తిదాయకమని ఆయన పేర్కొన్నారు.

NSD

DGCA-INDIGO-NOTICE

ప్రయాణీకులకు తీవ్ర అసౌకర్యం కలిగించిన విమాన అంతరాయాలపై 24 గంటల్లో వివరణలు కోరుతూ ఇండిగో CEO పీటర్ ఎల్బర్స్, మేసేజర్ ఇసిడ్రో లకు డైరెక్టరేట్ జనరల్ ఆఫ్ సివిల్ ఏవియేషన్ DGCA షో-కాజ్ నోటీసులు జారీ చేసింది. ఫ్లైట్ డ్యూటీ టైమ్ లిమిట్ FDTL నిబంధనల ప్రకారం సవరించిన అవసరాలకు అనుగుణంగా ఏర్పాట్లు చేయడంలో ఎయిర్లైన్ విఫలమవడమే ఈ గందరగోళానికి కారణమని రెగ్యులేటర్ పేర్కొంది. పౌర విమానయాన మంత్రి కె. రామ్మోహన్ నాయుడు, సీనియర్ పౌర విమానయాన మంత్రిత్వ శాఖ అధికారులతో కలిసి పరిస్థితిని సమీక్షించి సమస్యల పరిష్కరానిక ఎల్బర్స్తో సమావేశం నిర్వహించారు.

వరుసగా ఐదవ రోజు ప్రయాణికులు ఇబ్బందులు కొనసాగుతుండడంతో కేంద్రం ఛార్జీల పరిమితులను విధించడం, తక్షణ వాపసులను ఆదేశించడం, విమాన ఆలస్యాలకు నియంత్రణ చర్యలు తీసుకుంటామని హెచ్చరించడం ద్వారా సంక్షోభాన్ని నియంత్రించేందుకు చర్యలు తీసుకుంది. ఎయిర్లైన్ నిన్న కూడా 800 కి పైగా విమానాలను రద్దు చేసింది.

NSD

RAILWAYS SPECIAL TRAINS

విమానాల రద్దు సేపథ్యంలో ఈ మూడు రోజుల్లో 89 ప్రత్యేక రైళ్లను నడుపుతున్నట్టు రైల్వే శాఖ ప్రకటించింది. రైలు ప్రయాణానికి పెరుగుతున్న డిమాండ్ తో ప్రయాణికులకు ఇబ్బంది లేకుండా ప్రత్యేక రైళ్ళు నడుపుతున్నామని తెలిపింది. సెంట్రల్ రైల్వేలో, పూణే నుండి బెంగళూరు, పూణే నుండి ఢిల్లీ, ముంబై నుండి ఢిల్లీ వంటి మార్గాల్లో 14 ప్రత్యేక రైళ్ల సేవలను, పశ్చిమ రైల్వేలో, భివానీ నుండి ముంబై, ముంబై నుండి షకుర్బస్తీ వంటి అసేక మార్గాల్లో ఏడు ప్రత్యేక రైళ్లను ప్రకటించారు. అదేవిధంగా, దక్షిణ మధ్య రైల్వే చెర్లపల్లి నుండి పాలిమార్, సికింద్రాబాద్ నుండి చెన్నై ఎగ్మోర్, హైదరాబాద్ నుంచి ముంబై కు మూడు ప్రత్యేక రైళ్లను నడుపుతోంది.

NSD

MORN FIRE-GOA NIGHT CLUB

గోవాలోని అర్పోరాలోని ఒక క్లట్లో నిన్న రాత్రి జరిగిన అగ్నిప్రమాదంలో 23 మంది మరణించారు. గోవా లోని ప్రసిద్ధ బీచ్లలో ఒకటైన బాగాలోని బిర్చ్ టై రోమియో లేన్ క్లట్లో అర్ధరాత్రి సమయంలో మంటలు చెలరేగాయని పోఠీసులు తెలిపారు. సిలిండర్ పేలుడు కారణంగా మంటలు సంభవించి ఉంటాయని అనుమానిస్తున్నారు. మృతుల్లో ఎక్కువ మంది క్లట్లో పనిచేస్తున్న సిబ్బంది అయి ఉంటారని పోఠీసులు భావిస్తున్నారు. డీజీపీతో సహా

సీనియర్ పోలీసు అధికారులు, ఉత్తర గోవా జిల్లా పోలీసు బృందాలు, అగ్నిమాపక దళాలు సంఘటన స్థలానికి చేరుకుని సహాయక చర్యలు పర్యవేక్షిస్తున్నారు.

NSD

IMD - WEATHER

డిల్లీ, పంజాబ్, హర్యానా, చండీగడ్, జార్ఖండ్, ఛల్తీస్గడ్, మధ్యప్రదేశ్, ఒడిశాలోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో చరిగాలులు వీస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ తెరిపింది. ఈశాన్య భారతదేశంలోని అస్సాం, మేఘాలయ, నాగాలాండ్, మణిపూర్, మిజోరాం , త్రిపుర, హిమాచల్ ప్రదేశ్ , ఒడిశాలో దట్టమైన పొగమంచు పరిస్థితులు ఉండే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ తెరిపింది. అండమాన్ నికోబార్ దీవులలో ఈరోజు ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన వర్షాలు, ఈదురుగాలులు వీస్తాయని IMD అంచనా పేసింది.

NSD

CRICKET ODI- IND VS SA

మూడు మ్యాచ్ల సిరీస్లో భాగంగా నిన్న విశాఖపట్నంలో జరిగిన చివరి వస్డేలో భారత్ దక్షిణాఫ్రికాపై తొమ్మిది వికెట్ల తేడాతో విజయం సాదించింది. భారత్ 39.5 ఓవర్లలోనే 271 పరుగుల లక్ష్యాన్ని ఛేదించి 2-1 పోయింట్ల తేడాతో తో సిరీస్ ను కైవసం చేసుకుంది. . భారత్ తరపున జైస్వాల్ 116 పరుగులు చేయగా, రోహిత్ శర్మ, విరాట్ కోహ్లీ అర్ధ సెంచరీలు చేశారు.. అంతకుముందు దక్షిణాఫ్రికా 47.5 ఓవర్లలో 270 పరుగులకు ఆలౌట్ అయింది. దక్షిణాఫ్రికా తరపున క్వింటన్ డి కాక్ 106 పరుగులు చేయగా, కెప్టెన్ టెంబా బావుమా 48 పరుగులు చేశారు. భారత్ తరపున కుర్దీప్ యాదవ్, ప్రసిద్ధ్ కృష్ణ చెరో నాలుగు వికెట్లు పడగొట్టారు.

NSD

GAURAV 06.12.2025

EP-I

REV. PM - HT SUMMIT

Prime Minister Narendra Modi today said that India currently stands as the model of high growth and low inflation for the world. Addressing an event in New Delhi, Mr Modi highlighted that the 8 percent GDP growth rate during the 2nd Quarter of the current financial year is a reflection of the country's rising progress. He noted that this is not just a number but a strong macro-economic symbol, indicating India's position as the growth driver of the global economy.

[SB - PM Modi]

Talking about India's position on the global stage, the Prime Minister said that in a world plagued by challenges and uncertainties, the nation stands tall in a league of its own. He added that at a time when people are talking about economic slowdown, India is etching its growth story. He further said that in a world full of trust crises, India stands as a pillar of trust and a bridge builder when the world is fragmenting.

[SB - PM Modi]

Mr Modi further said that for transforming tomorrow, change is firmly rooted in the strong foundation being built today. He mentioned that India's potential has long been untapped but conventionally underdeveloped sectors like the North-east, villages, tier-2 and 3 cities, women and youth, blue economy and space sector are now realizing their full potential. He added that there was a time when reforms in India were largely reactionary, driven either by political interests or mitigating a crisis. But, today, they are being guided by national goals and a clear vision for the country's future. Mr Modi hailed 2025 as a year of reforms, from Direct Tax System to GST.

The Prime Minister also called out mental slavery and colonial mentality as major barriers in achieving the goals of a Viksit Bharat. He highlighted that no nation can move forward without self-confidence. He added that whether it is Ship Building or Defence Manufacturing, efforts are being made to leave behind the slave mentality and inferiority complex, achieving a new sense of pride.

The Prime Minister noted that trust between the people and

government has now strengthened. He said that earlier, the system was sceptical of its own people but now the citizen-centric approach has streamlined governance. He called for people's support and urged them to look at the coming ten years as a clear time frame to free the nation from every trace of this colonial mindset.

<><>ADARSH/2032

JEETENDRA NP-I 06.12.2025 VICE PRESIDENT-GURUGARM

The Vice-President of India, C. P. Radhakrishnan, will participate as the Chief Guest at the launch of the Silver Jubilee Year of Brahma Kumaris' Om Shanti Retreat Centre (ORC), Gurugram, tomorrow. During the event, the Vice-President will formally inaugurate the 24th Annual Day celebrations of the Retreat Centre, marking the beginning of a year-long commemoration of its 25 years of spiritual service, meditation training, and value-based initiatives.

PIB/0305HRS

TRIPTI :: JAIRAJ MP-I 07.12.2025

GUJARAT - AMIT SHAH

Union Home and Cooperation Minister Amit Shah will inaugurate and lay the foundation stone for various development works worth over 1500 crore rupees of Ahmedabad Municipal Corporation today. These projects are related to housing, infrastructure and public amenity. Chief Minister Bhupendra Patel will also be present during the day-long series of events. A Report:

(V/C- APARNA)

The Union Home and Cooperation Minister will dedicate a total of fifty-eight development works which include the inauguration of eight hundred eighty-one EWS houses, Key urban infrastructure projects including Lakes and garden. The Minister will also perform the groundbreaking ceremony for the Mini Sports Complex in Gota. The Minister will also hand over appointment letters to nearly one hundred newly appointed assistant firemen of the A M C. Mr. Shah will also attend the launch of the Gujarati edition of the book Chunautiya mujhe pasand hai, which is based

on the life of UP Governor Anandiben Patel. Aparna Khunt//Akashvani News//Ahmedabad. APARNA KHUNT/AHMEDABAD/MAIL/0535

JEETENDRA NP-I 06.12.2025 RAJNATH SINGH-LEH

Defence Minister Rajnath Singh will inaugurate several infrastructure and connectivity projects, with the main events at Shyok in Leh district, Ladakh tomorrow where inauguration of the strategically important Shyok tunnel is planned. The projects including roads, bridges, tunnels etc will improve connectivity in forward areas as well as far off villages in Jammu and Kashmir and Ladakh besides other States. Union Minister of State in the Prime Minister's Office (PMO) Jitendra Singh will join the project inauguration ceremony virtually from Chandigarh or New Delhi where he will be attending International Science Congress while Lieutenant Governor of Ladakh Kavinder Gupta will accompany the Defence Minister to Shyok. Defence Minister will inaugurate Shyok tunnel project physically from Shyok in Leh Territory of Ladakh district the Union at 10.30 tomorrow. Simultaneously, he will inaugurate multiple projects constructed by the Border Roads Organisation (BRO) virtually from Shyok.

NET/0154HRS

TRIPTI MP-I

07.12.2025

MORN FIRE-GOA NIGHT CLUB

In Goa, 23 people have been killed in a blaze at a nightclub in North Goa's Arpora following a cylinder blast late last night. Chief Minister Pramod Sawant rushed to the spot. He said, most of the dead were the club's kitchen workers, and three to four tourists among those killed. He told reporters that of the 23, three people succumbed to burn injuries and others died due to suffocation. Goa DGP Alok Kumar said, Police teams, fire brigade and ambulances were rushed to the spot. He said, the fire is now under control, and all the bodies have been recovered. The DGP said, police will investigate the cause of this incident, and take action based on the findings.

ANI/PTI/ 0512

TRIPTI::JAIRAJ 07.12.2025

TELANGANA - GLOBAL SUMMIT - 2025

Telangana will host the two-day Telangana Rising Global Summit 2025 in Hyderabad tomorrow. Global leaders, industry heads, and experts will attend 27 sessions on key sectors like energy, IT, healthcare, and startups. Major organisations including the WHO, World Bank, ADB, and UNICEF will participate in the event. The State will also release its Telangana Rising 2047 Vision Document, aiming for a 3-trillion-dollar economy by 2047.

Sports stars like P.V. Sindhu and Anil Kumble, and leading film personalities have been invited will take part in the summit.

The government hopes the summit will boost investment and innovation.

M S LAKSHMI/HYDERABAD /MAIL/0621

MP-I

TRIPTI MP-I

07.12.2025 DGCA-INDIGO-NOTICE

The Directorate General of Civil Aviation (DGCA) has issued a show-cause notices to IndiGo CEO Pieter Elbers and Accountable Manager Isidro Porqueras seeking explanations within 24 hours on the massive flight disruptions that caused severe inconvenience and distress to passengers. The regulator attributed the chaos to the airline's failure to make adequate arrangements for the revised requirements under the approved Flight Duty Time Limit (FDTL) norms. The notice said, large-scale operational failures indicated significant lapses in planning, oversight and resource management.

Civil Aviation Minister K Rammohan Naidu along with senior civil aviation ministry officials held a meeting with Elbers to review the situation and address the issues.

As the airline's operational breakdown left passengers stranded for a fifth consecutive day, the Centre moved to contain the crisis by imposing strict fare caps, directing immediate refunds and warning of regulatory action for any delays. The airline cancelled over 800 flights yesterday.

<>>> CB/ANI/PTI/ 0602

GAURAV 06.12.2025 RAILWAYS SPECIAL TRAINS EP-I

The Railways has announced 89 Special Train Services in next three days across multiple zones starting today. The special trains have been announced in the wake of widespread flight cancellation and additional rush during the winter season. The move is aimed at supporting smooth travel and ensuring adequate connectivity amid rising demand for rail travel. In Central Railway, 14 special trains services have been announced on various routes including Pune to Bengaluru, Pune to Delhi, and Mumbai to Delhi. In Western Railway, seven special trains have been announced on several routes including, Bhiwani to Mumbai and Mumbai to Shakurbasti. Similarly, South Central Railway is operating three special trains routes like Cherlapalli to Shalimar, Secunderabad to Chennai Egmore, and Hyderabad to Mumbai.

<><>BHANU/2059 HRS

GAURAV EP-I

06.12.2025

IMD - WEATHER

India Meteorological Department (IMD) has forecast cold wave conditions at isolated places over Delhi, Punjab, Cold, Haryana, Chandigarh, Jharkhand, Chhattisgarh, Madhya Pradesh, Odisha tomorrow. The Met Department has said that dense fog conditions are likely to prevail during the early morning hours in northeast India over Assam, Meghalaya, Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura till tomorrow. Similar conditions are likely to prevail over Himachal Pradesh and Odisha. The IMD further predicted thunderstorms accompanied by lightning and gusty winds at isolated places over Andaman and Nicobar Islands tomorrow. Meanwhile, the air quality in Delhi-NCR has been registered in the Very Poor category this evening. According to the Central Pollution Control Board, the average Air Quality Index of the region was recorded at 322 as of 7 PM today.

<><>ROHAN/BHANU/2012 HRS

GAURAV 06.12.2025 CRICKET ODI- IND VS SA EP-II

In Men's Cricket, India defeated South Africa by nine wickets in the third and final ODI of the three-match series in Visakhapatnam, tonight. The men in blue achieved the target of 271 runs in just 39.5 overs. For India,

Yashaswi Jaiswal scored unbeaten 116 runs, while half-centuries from Rohit Sharma and Virat Kohli helped the team comfortably chase down the target. With this win, India sealed the series 2-1. In the first innings, the visitors were all out for 270 runs in 47.5 overs. For South Africa, Quinton de Kock scored 106, while skipper Temba Bavuma added 48 runs. For India, Kuldeep Yadav and Prasidh Krishna took four wickets each. Earlier, the hosts won the toss and elected to field first.

RUPESH/NET/2054 HRS